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Pruszków, dnia 9 maja 2024 r. 

ZP.272.15.2024 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

W związku pytaniami wniesionymi w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn. Kompleksowe, stałe utrzymanie porządku i czystości w budynku zlokalizowanym przy ulicy 

Drzymały 30 w Pruszkowie, zajmowanym przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego 

w Pruszkowie zgodnie z treścią art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1650 i 1720) Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 
Wniosek z dnia 7 maja 2024 r.  

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający zobowiązuje się dokonać waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy z uwagi 

na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę)? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 pkt 2 załącznika B1 do SWZ (projektowane postanowienia 

umowy). 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której pomimo zmiany przepisów mających wpływ 

na koszt wykonania zamówienia i przekazania przez Wykonawcę wszystkich dokumentów 

uzasadniających dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Zamawiający nie wyrazi zgody na 

podwyższenie wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 pkt 2 załącznika B1 do SWZ (projektowane postanowienia 

umowy). 

 

Pytanie 3: Czy w sytuacji, gdy np. nastąpi zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo 

wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę Zamawiający dokona waloryzacji 

wynagrodzenia Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 pkt 2 załącznika B1 do SWZ (projektowane postanowienia 

umowy). 

 

Pytanie 4: Zamawiający wymaga aby Wykonawca zatrudniał osoby nie karane. W jaki sposób 

Wykonawca ma to potwierdzić a Zamawiający zweryfikować? Wykonawca nie może żądać od 

pracowników zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego. Zgodnie z art.26 ust.1 pkt.1, art.27 ust.1, 

art.36 ust.1 i 2, art.39 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2002 

roku Nr 101 poz. 926 z późn.zm.) w związku z par.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
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i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 roku, w sprawie dokumentacji przetwarzania danych 

osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i 

systemy teleinformatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz.U.Nr 100 poz. 1024) 

zakazuje się wykonawcy żądania od pracowników pozyskiwania oraz przechowywania informacji z 

Krajowego Rejestru Karnego. Dnia 15.02.2013 r. Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych w 

sprawie żądania informacji z KRK , przedstawił negatywne stanowisko, które powinno być 

przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Z Wnosimy o wykreślenie lub modyfikację treści w 

powyższym zakresie. Zaznaczamy, iż wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać 

ustawy. W związku z powyższym wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności 

pracowników złożonych przez Wykonawcę. Ponadto zgodnie z par.9 ust. 1 pkt.3 Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od 

wykonawcy wskazano, iż Zamawiający może żądać wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do 

realizacji, wraz z informacjami na temat ich: kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia, 

wykształcenia czy podstawie do dysponowania tymi osobami. 

Odpowiedź: Zamawiający uznaje oświadczenia pracowników o niekaralności. 

Dodatkowo - na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp. Zamawiający przedłuża termin składania ofert 

do dnia 13 maja 2024 r.    

 

W związku powyższym następujące punkty SWZ otrzymają brzmienie :  

XIV. 1   Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 12 czerwca 

2024 r.  

XVI. 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 14 maja 2024 r. do 

godziny 9.30. 

XVII. 1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 maja  2024 r., o godzinie 10.00.  

XVIII.2 Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, to jest do 14 maja 2024 r. do 

godziny 9.30. 

 

Na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy PZP Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 

00307775/01 z dnia 2024-04-30. 

 

z up. Zarządu Powiatu Pruszkowskiego  
 
/-/  Adrian Ejssymont 

S T A R O S T A  

 
 


